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Rapport angående utvärder ing av avgiftsbeläggningen av 
Anbytar forum 
 
Gruppen har bestått av Eva Dahlberg (sammankallande enligt uppdrag från Förbunds-
styrelsen), Mats Ahlgren (utsedd av Genealogiska Föreningen), Anna-Lena Hultman (utsedd 
av Förbundsstyrelsen, anbytarvärd), Ingegerd Johansson (användarrepresentant), Bengt 
Karlsson (utsedd av Föreningen DIS) och Bo Persson (användarrepresentant). 
 
Sammanfattning: Gruppen har  inte helt kunnat enas om slutsatsen, men major iteten förordar  
avskaffande av avgiften snarast, en person anmäler avvikande åsikt men kan tänka sig att den 
avskaffas på sikt.  
Gruppen förordar att de obligator iska användarkontona behålls. 
Gruppen förordar aktiv och tydlig marknadsför ing och information av Rötters Vänner för  en 
fr ivillig inbetalning. 
 
Arbetssätt 
Vi har tittat på statistik kring användandet och utvecklingen av Anbytarforum, bl.a. antalet inlägg, 
användarkonton och antalet Rötters Vänner. 
 
Vi har haft en maillåda för kommunikation med användare, där har utfallet varit magert i antal inlägg, 
och det är ganska jämt fördelat mellan positiva och negativa reaktioner, både från privatpersoner och 
medlemsföreningar med båda åsikterna i bägge grupperna. 
 
Slutsatser 
Användandet har stagnerat eller minskat, beroende på vilka jämförelseserier man gör, men åtminstone 
antalet utländska inlägg minskar. Det är tydligt att det finns många svenska och svenskamerikanska 
forum som växer.  
 
Den obligatoriska avgiften har varit svår och dyr att betala från både de nordiska och de utom-nordiska 
användarna, dessa har minskat i antal, och det i sig borde vara en tillräcklig anledning för att ta bort 
obligatorisk avgift, om det svenska Släktforskarförbundet har en tröskel som gör det mycket besvärligt 
för användare utomlands att använda sig av Förbundets forum. 
 
Att sia om framtiden är svårt men med stor säkerhet så kommer det att bli färre nya användare om 
avgiften skulle behållas och det kommer troligen att medföra en sjunkande nivå på användningen, 
vilket leder till en negativ spiral. Detta kommer också att påverka andra delar av Förbundets 
nätsatsning, exempelvis kommer ett minskat antal användare på Anbytarforum att medföra en mindre 
exponering av Bokhandeln, med därtill hörande risk av minskad omsättning. Användningen av hela 
Rötter hör ihop.  
 
Men det finns en stor risk för ytterligare minskat användande, antalet betalande ska även bedömas mot 
betalningsförmåga i lågkonjunktur och valen mellan att betala andra föreningar och abonnemang – kan 
Förbundet då kosta på sig att ha en tröskel i form av en avgift? Särskilt för alla dem som huvudsak-
ligen svarar på frågor. 
 
Frivilligheten och betalningsviljan har tidigare varit stor och detta bör kunna återskapas med en 
avskaffad avgift. Majoriteten i gruppen bedömer också att ett avskaffande skulle ge Förbundet 
goodwill och återskapa ett gott anseende bland användarna vilket på sikt kommer att ge reda pengar. 
 
Intäkter Rötters Vänner: i dagsläget 5834 konton 30 mars 2009 – inkomst i så fall om avgiften betalas 
583 400 kr. 2008: 656 000 kr (första året med obligatorium), 2007: 184 000 (främst misslyckade 
inbetalningskort och felaktig information), de frivilliga väl fungerande åren 2006: 480 000, 2005: 
340 000, 2004: 358 000, 2003: 197 000, 2002: 141 000, 2001: 127 000, 2000: 106 000, 1999: 68 000. 
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Förbundsstyrelsens direktiv för gruppen finns som bilaga 1. Vi har i rapporten försökt att i möjligaste 
mån följa samma uppställning som i Direktivdokumentet, för att underlätta styrelsens utvärdering. Där 
avvikande åsikt har delgivits gruppen finns detta med nedan, angett i kursiv stil. Ordet åsikt används 
om det finns en avvikelse, åsikter om det funnits fler. 
 
 

Hur har  Anbytar forum utvecklats under  det år  det var it 
avgiftsbelagt kontra tidigare? 
 
Anbytarforum har under alla år från starten i december 1998 uppvisat ökande användning, se 
bilaga 2, i antal inlägg. Några andra nyckeltal än användning har vi inte kunnat ta fram, 
varken avseende kvalitet, gruppering inom ämnesområden eller typ av användare. Det 
material som vi kunnat få tag i har till största delen tagits fram med hjälp av Daniel Berglund 
och Anders Berg, förutom uppgifterna om användarkonton som kommer från anbytarvärden 
Anna-Lena Hultman.  
 
Beskrivningen med statistik är samtidigt svår, eftersom alla jämförelser kan göras på olika 
sätt, och man kan inte alltid ta med alla de faktorer som kan tänkas påverkat användningen. 
 
Det bör framhållas att det under åren före kravet på obligatorisk avgift och användarkonto 
alltid var många fler som betalade till Rötters Vänner än som sedan aktiverade ett användar-
konto. Likaså finns ju nu många fler betalande och användarkonton än vad som återfinns som 
skribenter – hur många som läser eller på annat sätt använder Anbytarforum går inte att ta 
fram. I kontakter med andra forskare framkommer dock att många blir kontaktade på mejl 
eller telefon av personer som läser forumet men som inte ser till att kunna skriva där. 
 
Av Anders Bergs statistik från våren 2008 och våren 2009 (se bilaga 7) framgår att det på en 
månad är ca 1 000 unika skribenter på forumet. Under perioden december 2008-mars 2009 rör 
det sig om mellan 410-590 unika skribenter varje vecka (moderatorerna undantagna). 
 
Efter införandet av obligatoriskt användarkonto nåddes en viss nivå på användandet, för att 
sedan sjunka när betalningsdelen tillkom strax efteråt, och efter införandet ligger använd-
ningen på en konstant nivå, den tidigare observerade ökningen har uteblivit. Användandet 
idag är cirka 30 % lägre än de relativa antalen åren innan. Om samma ökning som tidigare 
skulle ha fortsatt så är det ingen underdrift att konstatera att en tredjedel av inläggen har 
försvunnit. 
 
När det gäller inläggen under de engelska rubrikerna så kan vi konstatera att en nedgång skett 
med 50 %. Huruvida denna nedgång helt beror på att det är färre användare med engelska som 
kommunikationsspråk som skriver eller om det är färre svenskar som skriver på engelska är 
svårt att säga. Att det är färre skribenter från utlandet är klart, men procentandelen är svår att 
utröna. Eftersom det är färre engelskspråkiga som deltar, så blir det också färre frågor riktade 
till dem. Det kan konstateras att antalet hänvisningar till Anbytarforum på de vanligaste 
amerikanska motsvarigheterna har minskat, det finns till och med kritik mot att det numer är 
betydligt svårare att skriva på Anbytarforum. 
 
Avvikande åsikt: Jag tycker inte man kan dra så kategoriska slutsatser med utgångspunkt från 
Daniels statistik. Visst minskade antalet inlägg under våren och sommaren 2008, men en 
sådan minskning fanns även 2006 och 2007 även om den inte då var riktigt lika stor. Antalet 
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inlägg har från januari 2006 till mars 2009 pendlat mellan 200 och 400 inlägg, med undan-
tag för 15 okt -1 dec 2007 då forumet låg nere och en del bottennoteringar sommaren 2008. 
Vi har för övrigt haft liknande bottennoteringar (150 inlägg per dygn eller mindre) nu under 
den soliga och varma påskhelgen nu i år.  
Påståendet ” Användandet idag är cirka 30 % lägre än de relativa antalen åren innan”  
stämmer dåligt om man jämför de första månaderna, ca 400 inlägg 2006, ca 350 inlägg 2007, 
ca 300 inlägg 2008 och 2009.  
Att antalet inlägg minskat under rubriken Discussions in English är helt riktigt. Jag har dock 
noterat att det blivit vanligare att engelsktalande nu skriver på engelska under andra 
rubriker.  
 
Många utländska användare verkar ha svårt att förstå hur betalningarna ska gå till. Ameri-
kaner betalar gärna med kontokort men det finns andra som inte vill göra det. Postgirokonto i 
Danmark och Norge skulle nog ge många nya användare. Anbytarvärden får många mail från 
forskare där, med klagomål på att det blir så dyrt att betala till Rötters Vänner. 
 
Den sistnämna kommentaren är i sig en tillräcklig anledning till att ta bort obligatorisk avgift, 
om det svenska Släktforskarförbundet har en tröskel som gör det mycket besvärligt för 
användare utomlands att använda sig av Förbundets forum. 
 
 

Om inläggen har  minskat är  avgiften den enda orsaken till det? 
Kan det finnas andra orsaker? 
 
Det är troligen en kombination av orsaker. En orsak som kan ha minskat användandet är 
kravet på obligatoriskt användarkonto som i praktiken infördes samtidigt med avgiften, och 
hindrar spontanbesökarna. Detta torde dock vara en mindre orsak eftersom andra forum, som 
har detsamma, växer till sig. (kommentar: Vi använder pluralformen ” flera forum”  som är den form som 
numera rekommenderas av Språkrådet) 
 
Det kan finnas andra orsaker också, även om det är mycket svårt att härleda i bevis. Bristande 
etik bland vissa skribenter jagar bort andra. Att ett flertal av de duktigaste släktforskarna slutat 
skriva påverkar naturligtvis också intresset. Varför vissa slutat finns det många anledningar 
till, det är inte enbart avgiftsdelen, även om den nämnts i diskussionen. 
 
Framväxten av andra forum är ytterligare en orsak. Attityden till Anbytarforum, informations-
problem, olika budskap, samt dålig marknadsföring av Anbytarforum är andra orsaker. Det 
finns även en risk för att en totalt minskad användning av Rötter också ger en minskad 
användning av Anbytarforum – och tvärtom.  
 
Avvikande åsikt: Jag skriver inte under på att kravet på obligatoriska användarkonton skulle 
” vara en mindre orsak” . Jag anser att det är tvärtom. Det är införandet av användarkonton 
som stoppat en del skrivande i Anbytarforum. Efter införandet av obligatoriska användar-
konton slipper vi inte bara spam utan också de påhopp och elakheter som skrevs av personer 
som gömde sig bakom anonymiteten. Vi tappar tyvärr också de som är rädda för att 
registrera sig på internet. Där finns de som inte gör sina bankärenden på nätet, aldrig köper 
något med kontokort online och inte skaffar inloggning för gratistjänster pga att man måste 
uppge sitt namn och e-postadress. Många vill inte registrera sig eftersom de tror att de ska få 
en massa spam och skamliga erbjudanden i sin e-postlåda. Jag ser det som ett större hinder 
än avgiften till Rötters Vänner.  
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Andra orsaker till minskat användande:  
Påhopp, elakheter och tillrättavisningar skrämmer en del, men där har det blivit bättre så det 
inverkar nog inte särskilt hög grad.  
Att Rötters Vänner är ett frivilligt bidrag är svårt att förklara. Vid en bibehållen obligatorisk 
avgift för att skriva skulle det gynna Anbytarforum om man kallade det abonnemang.  
Strulet med inbetalningskort, fakturor via e-post, uteblivna påminnelser är inte positivt, det 
gynnar inte inbetalningar och användande.  
 
 

Vilka konkur renter  har  Anbytar forum? 
 
En sammanställning av de vanligaste ”konkurrenterna” finns i bilaga 3. Där nämns också 
några ”samarbetspartners”  som hänvisar till Anbytarforum för efterlysningar och liknande 
frågor. Här bör beaktas hur länge detta kan ske, och när/om dessa så småningom startar upp 
egna avdelningar om Anbytarforums utveckling blir alltför negativ. 
 
 

Hur ser  deras utveckling ut – grov bedömning? 
 
De flesta av de forum som redovisas i sammanställningen i bilaga 3 växer, med mer eller 
mindre stora tal. Det innebär att Anbytarforum, med sitt i nuläget konstanta antal inlägg, och 
på en historiskt låg nivå, förlorar marknadsandelar eftersom den totala mängden inlägg ökar. 
En intressant konkurrent är Ancestry, som kommer med mer och mer svenskt material och 
därför tycks locka över fler svenskar att skriva i bolagets avgiftsfria forum. Men främst är det 
många svenskamerikaner och svenskar på jakt efter amerikansk släkt som använder de olika 
amerikanska forumen, och de skulle vi väl alla egentligen gärna se i Anbytarforum. 
 
 

Hur påverkas AF av konkurrensen med avgift eller  utan avgift? 
 
En fråga som är svår att svara på, eftersom den först kan tolkas på olika sätt och för det andra 
kan avse spådom inför framtiden. 
Det finns egentligen ingen konkurrent som tar betalt för sin forumdel, alla konkurrenter har 
här valt en annan taktik än Släktforskarförbundet. Forumet, som ofta är insteget, kostar inget 
utan det som kostar är användandet av extra material från interaktiva databaser eller annat 
intressant material.  
Hur Anbytarforum kan utvecklas om den obligatoriska avgiften avskaffas beror på när detta 
sker. Om det sker omgående så finns det fortfarande en möjlighet att vända den negativa 
kurvan, och medelst en riktad kampanj säkert återfå en del av de användare som nu finns på 
andra forum.  
 
De släktforskare/användare som definitivt missas idag är de som vill prova på, de vänder sig 
gärna till forum som är avgiftsfria, och sedan är risken stor att de blir kvar där. 
 
Avvikande åsikt: Det finns idag möjlighet att prova på Anbytarforum. Den första månaden är 
avgiftsfri och i praktiken har det varit fritt att använda Anbytarforum under en ännu längre 
period, pga att kansliet ligger efter med faktureringen. Det finns personer som provat på flera 
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gånger (man skapar bara ett nytt användarkonto och kör sedan vidare). Alla som vi upptäckt 
har fått påpekande och genast betalt sin 100-lapp. 
 
I rapporten som återfinns i bilaga 4 och i tabellen i bilaga 5 finns antalet tecknade konton, 
månad för månad. Där kan man också se hur många av dem som finns kvar idag. Efter 
införandet av användarkonton finns de som har prövat på och sedan inte gått vidare som en 
del av ” tappade” , liksom sådana som inte betalt. Det finns många orsaker till att konton 
” tappats” , inklusive dödsfall. Men det är också tydligt att det finns en mycket stor skara med 
trogna användare som funnits med i många år. 
 
Anbytarvärdens kommentar till anledningar till avregistrering av konton  
*  Gamla, ofullständiga konton från förra versionen av Discus 
*  Dubbletter. Folk som skapat nytt konto trots att de redan har ett sådant 
*  Icke-släktforskare som bara vill ha ett enkelt svar på en enkel fråga 
*  Folk som prövat och inte fick det svar som önskades 
*  Folk som forskat klart eller ber att få ta ” time out”  
*  Utländska användare som haft problem att betala 
*  Avlidna kontoinnehavare 
*  Folk som känt sig förorättade 
*  Några har begärt utträde pga avgiften (mindre än 5 personer) 
*  Obetalda konton där man inte angett orsak utan bara struntat i att betala. Detta är den största 
gruppen bland avregistrerade. Personer boende utomlands är överrepresenterade.  
 
Från oss i gruppen som följer andra forum kan konstateras att det där tidvis ges uttryck för 
stort missnöje med avgiften och med Förbundets attityd till och skötsel av sin i övrigt 
egentligen oöverträffade resurs. 
 
 

Hur ser  framtiden ut för  AF om avgiften behålls? 
 
Se föregående svar. Att sia om framtiden är svårt men med stor säkerhet så kommer det att bli 
färre nya användare och det kommer troligen att medföra en sjunkande nivå på användningen, 
vilket leder till en negativ spiral. Detta kommer också att påverka andra delar av Förbundets 
nätsatsning, exempelvis kommer ett minskat antal användare på Anbytarforum att medföra en 
mindre exponering av Bokhandeln, med därtill hörande risk av minskad omsättning. Använd-
ningen av hela Rötter hör ihop.  
 
Men det finns en stor risk för ytterligare minskat användande, antalet betalande ska även 
bedömas mot betalningsförmåga i lågkonjunktur och valen mellan att betala andra föreningar 
och abonnemang – kan Förbundet då kosta på sig att ha en tröskel i form av en avgift? 
Särskilt för alla dem som huvudsakligen svarar på frågor. 
 
Avvikande åsikt: Det är inget som säger att det kommer att bli färre nya användare. Det stora 
intresse för släktforskning som följer med aktuella TV-program och tidningsreportage 
kommer säkert att avspegla sig även i Anbytarforum.  
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Hur ser  framtiden ut för  AF om det blir  avgiftsfr itt? 
 
Det är naturligtvis också en svår fråga, men mot bakgrund av hur konkurrenterna växer, och 
med förhoppning om att Förbundet får viss draghjälp från föreningar så kan säkert kurvan 
vändas till en mer positiv utveckling. Att fler nya kommer att ansluta sig är med stor sanno-
likhet, till visshet gränsande, en framtidsbild. Och med detta så finns det underlag för ett ökat 
intresse för övriga delar av Rötter. 
 

 
Har  de ” gamla”  aktiva forskarna lämnat AF? I  så fall beror  det 
bara på avgiften? 
 
Delvis beskrivet tidigare. Finns naturligtvis ett stort antal orsaker, men med en minskande 
skara som deltar så kommer intresset för att skriva att minska, det torde alla vara överens om, 
så en trolig utveckling, om avgiften behålls är en minskning av gamla aktiva forskare. 
 
Anbytarforum har länge haft en viktig funktion att fylla även som kunskapsutbyte och forum 
för seriösa diskussioner om t.ex. metoder, källor och källmaterial, inte enbart som forum för 
efterlysningar. För detta behövs en stor kader erfarna forskare som också behöver känna att 
det ska vara värt mödan och att de får ” rätt stimulans”. 
 
Avvikande åsikt: Man kan inte förvänta sig att ” gamla aktiva forskare”  ska finnas kvar i all 
framtid och svara på frågor. Jag tror inte avgiften påverkar i någon större grad, i så fall 
skulle de väl redan ha försvunnit. En orsak till avhopp från ” gamla aktiva forskare”  såg vi 
nyligen diskuteras på Förbundsforum. Där hotade både den ene och den andre med att sluta 
skriva pga av ett gräl.  
 
 

Kan avgiften behållas om inloggningen samtidigt innebär  tillgång 
till olika databaser  eller  de uppgifter  som finns på Förbundets cd-
skivor  etc.? 
 
En avgift kan alltid behållas, frågan är vilken rekryteringsbas som Förbundet vill ha till sitt 
utbud av databaser och liknande. Problemet är att det först gäller att göra nya användare 
intresserade innan de är villiga att betala och här har Förbundet valt en helt annan väg än 
majoriteten av de som driver forum och har intressant material. Andra forum växer, t.ex. 
Ancestry, varför gör inte Rötter/Anbytarforum det?  
Dessutom så var det ursprungliga beslutet att ta betalt för samtliga interaktiva delar, när det 
fanns en teknisk lösning, något som vi fortfarande inte ser. Och vi har nu facit på vad som 
händer när forumet är avgiftsbelagt, en rejäl minskning av antalet inlägg. 
 
Avvikande åsikt: Meningen är att avgiften till Rötters Vänner ska ge tillgång till flera av de 
databaser Förbundet redan har. En tjänst som webansvarig som redan är utannonserad och 
den som får den kommer förhoppningsvis ha kompetens att lösa de tekniska bitarna. De som 
då redan har konto i Anbytarforum bör då genast kunna logga in och få tillgång till data-
baserna. 
Avgiften bör behållas tills detta kommit igång.  
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Kommer forskarna i framtiden betala en fr ivillig avgift till 
Rötters vänner? 
 
Om det framgår vad pengarna används till, om det sker en enkel marknadsföring så ser vi inga 
som helst problem med att få in medel via en frivillig gåva. 
Det är dock viktigt med en rak och öppen kommunikation, något som inte synts de senaste 
fem åren runt detta ämne. Se vad som tidigare levererades i form av nya funktioner eller data-
baser, de senaste tre åren har inget nytt tillkommit utan allt är gamla lösningar som ännu 
används. Varför betala när det inte sker någon utveckling, kan vara en berättigad fråga. 
 
Genom den statistik rörande Rötters Vänner, bilaga 6, som vi fått oss tillhanda så kan vi se en 
ökning år från år av frivilliga bidrag, ända tills avbräcket 2007 då Förbundet av olika anled-
ningar tyvärr nästan motverkade inbetalningar. Felaktiga inbetalningskort, felaktig infor-
mation om hur man skulle betala, information om att Rötters Vänner skulle upphöra när V-
bulletin skulle driftsättas (den först valda programvaran för nya Anbytarforum), osv. Om inte 
detta skett är det vår övertygelse att 2006 (480 000 kr) kunnat överträffas, och att resultatet av 
2008 inte hamnat långt ifrån det som nu uppnåddes (med tvånget att vara Röttervän för att 
kunna ha ett konto). 
 

 
Övr iga aspekter  som gruppen vill lyfta fram 
 
Rötters vänner behöver få mer plats i den information och den hantering som Förbundet har 
framför sig, det är en förutsättning för framtida intäkter. Vi tror att det med frivilliga krafter, 
som får viss hjälp med att publicera material på Rötter och i andra publikationer, går att nå bra 
marknadsföringseffekter. Att tala om vad som avgiften används till, vilka utvecklingsprojekt 
som kommer och vilka som är färdiga är viktigt, för att nå en lojalitet från användarna för de 
satsningar som görs. Med positivt agerande kan man nå långt, betydligt längre än vad som 
varit fallet senaste åren. Med avskaffande av avgiften bedömer vi att Förbundet kan få 
goodwill och återskapa en del av det egna och Anbytarforums anseende, och det leder förr 
eller senare till reda pengar. Visserligen har administration och moderation av forumet vissa 
kostnader, men genom att hantera forumet väl, understödja ordning och kvalitet, så torde 
också de ekonomiska bidragen komma in. Den ökade moderering som slutligen kommit till 
stånd har bidrar till en bättre bild (åtminstone har diskussionerna om avsaknaden på mode-
rering upphört). 
 
Vårt direktiv har varit att titta på Anbytarforum, och vi kan då inte låta bli att lyfta fram den 
kostnad som finns för detta, utifrån de uppgifter vi fått från förbundskassören om de externa 
kostnaderna för Rötter/Anbytarforum/Förbundsforum. Externa kostnader tror vi är maximalt 
15 tusen kronor, eftersom vi har fått uppgift att totalen är 30 tusen kronor. Till detta kommer 
en mindre del av Anna–Lenas tid. Det är allt. Att med detta som bas säga att en avgift är 
livsavgörande för Anbytarforum, vilket påståtts, är inte rimligt. Att intäkten är viktig för 
Släktforskarförbundet är en annan sak. 
 
Om avgiften på forumet ska betala Släktforskarförbundets hela nätsatsning, vilket inte känns 
rätt, så finns det naturligtvis kostnad för en heltidsresurs, och de resterande 15 tusen kronorna 
extern kostnad att ta in i kalkylen. Dock måste då medlemsföreningarna få helt klart för sig att 
det är avgifterna som utkrävs av Anbytarforums användare som bekostar detta, det råder en 
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bristande kunskap om detta. Att avgiften är frivillig men samtidigt obligatorisk är också ett 
ständigt pedagogiskt problem. 
 
Avvikande åsikt: Jag möter en utbredd uppfattning att det är självklart att man ska betala för 
att få skriva i Anbytarforum. Man ser personer med användarkonto i Anbytarforum som inte 
har något abonnemang på Genline, SVAR eller AD Online, de är inte medlemmar i någon 
förening och de lägger inte ut en krona på CD-skivor eller böcker utan bedriver sin släkt-
forskning på andras bekostnad via Anbytarforum. Många vill inte ge den kategorin glädjen 
att slippa betala hundralappen till Rötters Vänner.  
 
Vi har haft en maillåda för kommunikation med användare, där har utfallet varit magert i antal 
inlägg, och det är ganska jämt fördelat mellan positiva och negativa reaktioner, både från 
privatpersoner och medlemsföreningar. Det är så pass få som skickat kommentarer att det 
endast kan konstateras att bland de aktiva skribenterna finns både de som är positiva och de 
som är negativa till en obligatorisk avgift. 
 
Vi har inte fått grepp på vilka administrativa kostnader som nuvarande lösning har, men 
förmodar att de inte är försumbara.  
 
Kommentarer  från Anbytarvärden: 
Jag har dagligen kontakt med ett flertal användare i Anbytarforum. Orsaken till att man 
kontaktar Anbytarvärden är huvudsakligen att man glömt sitt lösenord eller blandat ihop det 
med t ex DIS eller Genlines lösenord. En annan grupp som kontaktar mig är användare som 
frågar om betalningen. När betalade jag sist? Varför har jag inte fått någon faktura? Hur gör 
jag för att betala är standardfrågor.  
 
En överväldigande majoritet av de personer jag har kontakt med är glada och positiva och ser 
Anbytarforum som en fantastisk källa till kunskap och kontakter. Mitt intryck är att avgiften 
till Rötters Vänner är något man gärna betalar för att få möjlighet att skriva. Tråkigt att den 
gruppen så sällan ger uttryck för sina åsikter i t ex Förbundsforum.  
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Rekommendation 
 
Gruppen är  inte helt enig, men övervägande major iteten är  för  ett avskaffande av 
avgiften nu, en person anmäler  annan åsikt och kan tänka sig att den avskaffas på sikt.  
 
Majoriteten föreslår ett borttagande av avgiften för att få ett användarkonto (konto ska 
fortfarande vara obligatoriskt) med omedelbar verkan, och en återgång till ett renodlat Rötters 
Vänner med frivilliga bidrag. Informationen om Rötters Vänner måste vara tydlig, positiv och 
betalningen gärna baserad på kalenderår. Rötters Vänner måste marknadsföras aktivt, stött av 
några som hanterar positiv marknadsföring. 
 
Med den ringa marknadsföring som fanns förr (t.ex. att alltid skicka med ett inbetalningskort 
till alla prenumeranter) så fick man in motsvarande pengar. 
 
Eventuella avgifter för andra delar av Rötter än Anbytarforum får beslutas när det finns 
möjlighet till att hantera detta, men även när sådant införs så ska forumdelen vara fri från 
avgift.  
 
Avvikande åsikt: 5834 användarkonton genererar en inkomst av 583.400 kr per år. Att ersätta 
den summan med frivilliga bidrag kräver nog mer marknadsföring än någon kan klara av. 
Om avgiften skulle tas bort finns ändå kostnaderna för Anbytarforum kvar. Vi ska ju inte ta 
bort användarkontona. 
 
Jag ansluter mig inte till förslaget om att avgiften ska tas bort. Jag kan tänka mig att avgiften 
tas bort när de sökbara databaserna är igång och kan ge inkomst till Förbundet men inte 
innan dess. 
 
 
Bilagor: 

1. Direktiv 
2. Antal inlägg 
3. Andra forum 
4. Rapport från anbytarvärd 
5. Antal användarkonton 
6. Rötters Vänner 
7. Antalet unika skribenter 
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   Bilaga 1 till rapporten 
 

 Utvärder ing av avgiftsbeläggningen av Anbytar forum (AF) 
 
När avgiften på 100 kr infördes för att kunna skriva och göra inlägg i Anbytarforum bestämdes                 
samtidigt att avgiften skulle utvärderas efter ca ett år. 
Förbundsstyrelsen har därför beslutat att ti llsätta en utvärderingsgrupp som får i uppdrag att göra  
denna utvärdering enligt nedan huvudpunkter. Gruppen bör bestå av en sammankallande och 3-4 ledamöter  
samt en representant som förbundsstyrelsen utser. 

 
En rapport lämnas till förbundsstyrelsen senast den 20 april. Om slutsatsen i rapporten blir att det ska vara 
avgiftsfritt att skriva och göra inlägg i AF ser vi gärna att rapporten innehåller några konkreta förslag på hur 
förbundet ska ersätta inkomstbortfallet. 
 
Uppdraget: 
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Ekonomisk rapport lämnas av förbundskassör Lars Sundell 
Statistik på hur många som betalat till Rötters vänner tidigare år lämnas av Lars Sundell 
Statistik på antalet användarkonton lämnas av Anna-Lena Hultman 
Önskas ytterligare underlag/statistik kontakta Barbro Stålheim 
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Antal inlägg per månad i de allmänt tillgängliga grupperna (spam borträknat). Bilaga 2 
 
 
 
 

 
 
 
 
Antal inlägg i den engelskspråkiga gruppen 
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     Bilaga 3 

Andra forum 
 
Scangen (www.scangen.se) 
Drivs av Anders Berg. Har funnits i olika format sedan ca 1996 (bl.a. som e-postlista). 
Tidigare huvudsakligen Skåne-Blekinge-Halland, nu öppet för hela landet. Efterlysningar 
enbart. Ökar. Gratis att läsa och skriva, ingen registrering. 
 
NOG (www.nog.nu) 
Redaktör Lotta Nordin. Innehåller inte efterlysningar (det fanns inledningsvis), diskuterar 
Släktforskarförbundet men oftast låg aktivitet, använder Discus 3, gratis, kan läsa och skriva 
utan att registrera sig, möjlighet finns att registrera sig men inte obligatoriskt, inga slutna 
delar. Har funnits sedan ca 2001/2002. 
 
GenealogiQ (http://gentoo.genealogiq.net/phpbb/) 
Drivs av Niklas Lindberg, har funnits sedan ca 2004. Efterlysningsforum (i Phpbb), kan läsa 
utan att registrera sig men behöver registrera sig för att skriva. Det finns slutna delar som man 
behöver ansöka om att vara med i, t.ex. uppslag ur cd-skivorna och släktklubbar. 
Enligt uppgift 1478 registrerade användare, maxantal samtidigt 58 st (2007). Ca 10 700 
inlägg. 
 
Proveniens i fokus (http://proveniens.ifokus.se/) 
Drivs av Anders Ellerstrand. Har funnits sedan hösten 2005, ser en klart ökad aktivitet. Nu 
700 registrerade användare (100 nyregistrerade per halvår). Efterlysningarna ökar, har annars 
varit mer diskussionsforum. Kan läsa utan att registrera sig, frivilligt, gratis att registrera sig, 
måste vara registrerad för att skriva. Finns slutna trådar endast öppna för läsning av 
registrerade, t.ex. de som diskuterar Släktforskarförbundet. Ökar i omfattning, satsar på mer 
än bara ren släktforskning. 
 
Osthyveln (http://klaura.se/phpbb/) 
Regionalt forum för efterlysningar och diskussioner som rör Blekinge/Sydöstra Småland 
öppnat 2007, kopplat till sajten Ostkanten som bl.a. innehåller en mängd register för samma 
område. Drivs av flera privatpersoner. Huvudsakligen efterlysningar (i Phpbb). Kan läsa utan 
att registrera sig, frivilligt, gratis att registrera sig, måste vara registrerad för att skriva. Liten 
användning, enligt statistiken finns 1347 inlägg och 144 medlemmar. 
 
Arkivguidens forum (http://forum.arkivguiden.net) 
Drivs av Jörgen Tollesson. Efterlysningsforum öppnat oktober 2008 (Discus). Kan läsa utan 
att registrera sig, frivilligt, gratis att registrera sig, måste vara registrerad för att skriva. Cirka 
2800 inlägg skapade, varav ca hälften av de 5 största användarna. Ingen diskussion om 
förbundet. 
 
De amer ikanska forum har troligen tagit mycket av svenskamerikanerna, mindre 
dubbleringar mellan Anbytarforum och de amerikanska. Förr syntes många amerikaner på 
båda ställena, liksom många svenskar. Nu syns färre amerikaner på Anbytarforum.  
De stora amerikanska forumen är de som finns hos Ancestry/Rootsweb och på genealogy.com 
Jag upplever ökning av amerikanska frågor, men har inte statistiskt belägg.  
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Andra exempel: Anarkivs gästbok (www.anarkiv.com, mångårig existens), och de troligen 
mindre kända Släktportalen (http://www.slaktportalen.se/) och Skalman.nu Forum 
(http://forum.skalman.nu/).  
En fråga som vi inte ännu vet svaret på, är vilken påverkan Genlines Familjeband kan komma 
att få. 
 
De olika medlemsföreningarnas efter lysningssidor  – gästböcker eller forum. Några 
exempel: t.ex. PLF och KLGF har forum, ej mycket skrivet, medan DalaRötters 
efterlysningssidor har funnits länge och är aktivt. JBGF stängde sin gästbok pga av spam och 
hänvisar till efterlysningar i tidningen. Skellefteå har aktiva efterlysningssidor i tidningen. 
DIS forum som är förbehållet föreningens medlemmar, stängdes för efterlysningar runt 2003 
och hänvisade enbart till Anbytarforum men det har funnits flera önskemål att öppna för 
efterlysningar igen så länge avgiften finns (beslut att öppna finns men har inte genomförts). 
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      Bilaga 4 
 
Anbytarforum innehåller för närvarande (30 mars 2009)  854.562 inlägg i 86.862 sidor 
under 29 olika ämnen. 
 
I december 2007 var överföringen av Anbytarforum till den nya servern och uppdateringen till 
senaste version av Discus genomförd. 2.169 gamla användarkonton fördes då över. 
Obligatoriska användarkonton infördes vid nystarten. 
 
Avgiftsbeläggning infördes fr o m 2008-02-01 och gällde från starten även Förbundsforum, 
men för Förbundsforum togs avgiften bort i maj 2008. 
 
Idag, 30 mars 2009, finns det 5.834 användarkonton i Anbytarforum.  
2.380 har tillgång till både Anbytarforum och Förbundsforum (Föreningsmedlem) 
3.324 har endast tillgång till Anbytarforum (Registrerad användare) 
130 har endast tillgång till Förbundsforum (Föreningsmedlem FF) 
 
2.028 konton har skapats under det senaste året (genomsnitt 5,5 per dygn) 
734 konton har skapats sedan årsskiftet (genomsnitt 8,2 per dygn) 
Av dessa 734 har 283 aldrig loggat in.  
 
Det finns också 1.464 avregistrerade användarkonton.  
 
Jag har gjort en lista på de länder där användarna är bosatta. Obs att det inte alltid rör sig om 
utländska användare utan i många fall om svenskar bosatta utomlands. 
Australien 7 
Belgien 2 
Brasilien 1 
Canada 14 
Danmark 33 
Ecuador 1 
England 4 
Finland 50 
Frankrike 10 
Island 1 
Japan 1 
Kenya 1 
Luxemburg 3 
Malaysia 1 
Monaco 1 
Namibia 1 
Nederländerna 1 
Nya Zeeland 1 
Norge 143 
Philipinerna 1 
Ryssland 1 
Schweiz 4 
Slovakien 1 
Spanien 6 
Storbritannien 11 
Sverige 5430 
Tyskland 14 
USA 88 
Österrike 1 
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      Bilaga 6 
 
 

Uppgifter från förbundskassör Lars Sundell 
 
I bokföringen kan jag läsa av hur mycket pengar som kommit in. Här är siffrorna ur boksluten 
några år bakåt 
 
 
2008: 656 412 
2007: 183 692 (kassörens kommentar: enl. uppgift skickades inbetalningskorten ut för tidigt. 
Många med texten ”makulerad")   
2006: 479 516 
2005: 340 050 
2004: 358 308 
2003: 196 657 
2002: 141 000 
2001: 127 000 

 
 

 
Antal Rötters Vänner  enligt verksamhetsberättelsen (publicerat i respektive Årsbok) 
2006: 4149 
2005: 3781 
2004: 3635 
2003: 2243 
2002: 1405 
1999 (året det infördes): 700 
 
 
Kommentar : 
Under åren ovan har också olika principer för bokföring använts av förbundet, inklusive olika 
hantering av förutbetalda avgifter, så siffrorna kan inte jämföras rakt av på kronan. 
 
Rötters Vänner var enligt uppgift från Carl Szabad baserat på kalenderår tills ca 2004/2005. 
De första åren efter införandet 1999 gjordes påminnelser om inbetalning till dem som betalt 
till Rötters Vänner. Men under några år därefter hade förbundsledningen och förbundskansliet 
som policy att, till skillnad från de övriga inbetalningskort som Förbundet skickade ut, så 
skulle man inte påminna om utebliven inbetalning till Rötters Vänner. På försommaren 2006 
(11-15 juni) gjordes dock en påminnelserunda om uteblivna betalningar till de med e-
postadresser angivna i sina användarkonton. Ingen hade tydligen påmint på flera år, för det 
kom mängder av tackbrev och det kom in bortåt 500 betalningar mitt under sommaren 
(således 50.000:-).  
 
Detta visar enligt vår mening på vikten av att vara aktiv med marknadsföring och med 
uppföljning. 
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Antalet unika skr ibenter       Bilaga 7 
Statistik från Anders Berg baserat på e-postavisering, vilket då även inkluderar senare 
borttagna inlägg, varje användare räknas bara en gång oavsett om man skrivit 1 eller 100 
inlägg. Siffran gäller Anbytarforum och Förbundsforum tillsammans, och inkluderar alltså 
även eventuella gratisanvändare på Förbundsforum. Statistik finns enbart fr.o.m. införandet av 
obligatoriskt användarkonto och avgiftsbeläggningen, dvs. från november 2007. 
 
Bildser ie 1. Per ioden nov 2007-mars 2009 
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Bildser ie 2. Antalet unika skr ibenter  under  tre månader våren 2008 och våren 2009. 
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Bild 3. Antalet unika skr ibenter  på Discussions in English under våren 2008 

 
 


